
 1 

 

Comune di Flero 
Provincia di Brescia 

Piazza IV novembre, 4 - 25020 Flero (BS) 

AREA SERVIZI SOCIALI 

 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 
VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

PROVVEDIMENTO EX ART. 78, COMMA 2-BIS, DEL D. LGS. N. 50/2016 
GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO DIURNO INTEGRATO  

CIG 9187992AD9 
  
Il giorno dieci del mese di maggio dell’anno duemilaventidue (10/05/2022) alle ore 10:00 circa, la 
sottoscritta dott.ssa Elena Prandelli, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (d’ora in poi 
RUP), con il supporto da remoto della società Trasp.a.re, incaricata dei servizi di committenza ausiliaria, 
dà atto che le operazioni di gara avverranno in seduta riservata, per le motivazioni precisamente indicate 
nel disciplinare di gara, e dà inizio alle operazioni stesse. 
 
Premesso che: 

 
a) con determinazione N° 72/2022 si avviava un’indagine di mercato, volta alla selezione degli 

operatori economici da invitare alla procedura in oggetto; 
b) con determinazione N° 119/2022 si indiceva una procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio in oggetto, alla quale sono stati invitati i seguenti operatori economici che avevano 
manifestato il loro interesse: 
 

NOME PARTECIPANTE PROV. COMUNE 

PUNTO SERVICE - Cooperativa Sociale a r.l. VC CARESANABLOT 

Cooperativa Sociale San Nicolò Onlus BG CIVIDATE AL PIANO 

Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale TO TORINO 

cooperativa sociale P.A.E.S.E. olnus BS 
PALAZZOLO 
SULL'OGLIO 

Elefanti Volanti SCS Onlus BS BRESCIA 

La Rondine-Società Cooperativa Sociale Onlus BS MAZZANO 

Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus BS PONTEVICO 

 
c) entro il termine previsto dagli atti di gara per la presentazione delle offerte (9 maggio 2022, ore 

23:59) sono pervenuti due plichi digitali presentati dai seguenti operatori economici: 
  

 

COMUNE DI FLERO U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0009367/2022 del 12/05/2022
Fasc.  7.15 N.14/2021
Firmatario: ELENA PRANDELLI
Documento Principale



 2 

N° 
PROTOCOLLO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1652126902484 
La Rondine SCS Onlus 
01486880170 

La Rondine - Pio Ricovero Onlus (RTI) 
lunedì 9 maggio 2022 
22.08.22 CEST 

1651854725380 
Elefanti Volanti SCS Onlus 
03180410981 

Forma singola 
venerdì 6 maggio 2022 
18.32.05 CEST 

 
Il RUP, dopo aver verificato le firme digitali apposte dagli opertori economici mediante l’apposita 
funzionalità della piattaforma, procede quindi all’apertura delle buste telematiche contenente i documenti 
amministrativi, rilevando, singolarmente per ciascuna, secondo la sequenza di presentazione, la presenza 
della seguente documentazione richiesta dal disciplinare di gara: 
 

1) ELEFANTI VOLANTI SCS ONLUS 

La busta virtuale della documentazione amministrativa contiene i seguenti documenti: 
a) DGUE; 
b) ricevuta versamento contributo Anac; 
c) PassOe; 
nonché i seguenti ulteriori allegati: 
d) attestazione sopralluogo; 
e) Ulteriori dichiarazioni relativi alla procedura (assenza di volontà di ricorrere all’avvalimento; 

assenza di procuratori; partecipazione in forma singola). 
 
Ravvisata la completezza della documentazione trasmessa, la validità delle firme digitali apposte, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e l’assenza di motivi di esclusione, il RUP ritiene che nulla 
osti all’ammissione dell’offerente al prosieguo della gara. 

 

 

2) LA RONDINE SCS ONLUS 

In via preliminare si dà atto che l’offerente partecipa alla gara quale costituendo raggruppamento 
d’imprese di tipo orizzontale, così composto: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA RUOLO QUOTA DI PARTECIPAZIONE 

LA RONDINE SCS Onlus 00869010173 Mandataria 51% 

FONDAZIONE PIO RICOVERO Onlus 03040990172 Mandante 49% 

La busta virtuale della documentazione amministrativa contiene i seguenti documenti: 
a) DGUE, uno per ciascun soggetto partecipante al raggruppamento; 
b) attestazione dell’avvenuto pagamento della contribuzione ANAC; 
c) Passoe; 
nonché i seguenti ulteriori allegati: 
d) dichiarazioni relative ai requisiti di capacità tecnico professionale, una per ciascun soggetto 

partecipante al raggruppamento; 
 

Ravvisata la completezza della documentazione trasmessa, la validità delle firme digitali apposte, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e l’assenza di motivi di esclusione, il RUP ritiene che nulla 
osti all’ammissione dell’offerente al prosieguo della gara. 

 
 



 3 

--------------------------- 

 
Visto l’art. 78, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 50/2016 che così testualmente recita: “nei termini stabiliti al 
comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione 
digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento 
che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione 
attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 
 
Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi e per gli effetti di Legge 
come sopra richiamati, 
 

DISPONE 
 

1) di ammettere formalmente i seguenti offerenti al seguito della procedura di gara di cui in oggetto, 

fermo restando che si provvederà alla successiva verifica rispetto alla correttezza ed alla veridicità 

delle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario presso i soggetti competenti: 

N° 
PROTOCOLLO 

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE DATA 

1652126902484 
La Rondine SCS Onlus 
01486880170 

La Rondine - Pio Ricovero Onlus (RTI) 
lunedì 9 maggio 2022 
22.08.22 CEST 

1651854725380 
Elefanti Volanti SCS Onlus 
03180410981 

Forma singola 
venerdì 6 maggio 2022 
18.32.05 CEST 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento agli offerenti, per il tramite della piattaforma telematica, 

entro cinque giorni dalla data della sua adozione. 

 
La seduta è dichiarata chiusa alle ore 11:30 circa. 
 

--------------------------- 
 
Il giorno dodici del mese di maggio dell’anno duemilaventidue (12/05/2022) alle ore 12:30 circa, la 
sottoscritta dott.ssa Elena Prandelli, in qualità di RUP, con il supporto da remoto della società Trasp.a.re, 
incaricata dei servizi di committenza ausiliaria, riapre le operazioni di gara. 
 
Il RUP procede all’apertura delle buste b) relative all’offerta tecnica, effettuando un mero riscontro in 
ordine alla correttezza dei documenti informatici e delle relative firme digitali. 
 
Verificata la regolarità formale delle offerte tecniche il RUP, dando atto che le offerte economiche 
resteranno chiuse e custodite nella piattaforma telematica, la cui architettura è idonea a garantirne la 
sicurezza e l’immodificabilità, dispone la trasmissione delle offerte tecniche alla commissione giudicatrice 
medio tempore nominata per le operazioni di competenza. 
 
La seduta è dichiarata chiusa alle ore 13:00 circa. 
 
Flero, 12/05/2022. 

 
IL RUP 

Dott.ssa Elena Prandelli 


